



Der endlose Sommer 2022 findet nun endlich in die Flasche. Die Weine überraschen trotz Gluthitze mit verspieltem Duft. Unsere humusreichen Weinbergsböden konnten während der Trockenheit zeigen was in ihnen steckt.

Saft / Brände

71	Traubensaft 0,7 l · (7,85/Ltr)	5,50 €	Flaschen <input type="text"/>
72	Roter Pfirsich-Likör 18,0 % vol · 0,5 l · (27,00/Ltr)	13,50 €	Flaschen <input type="text"/>
75	Trester-Brand Im Eichenfass gereift 40,0 % vol · 0,5 l · (27,00/Ltr)	13,50 €	Flaschen <input type="text"/>
78	Marmelade Hausgemacht Dornfelder Traubengelee 225 ml · (15,56/Ltr)	3,50 €	Gläser <input type="text"/>

Persönliche Anlieferung (Mindestmenge 36 Flaschen)

Im Zeitraum April/Mai sowie November/Dezember liefern wir mit dem eigenen Transporter aus. Die Termine und Routen finden Sie auf der Webseite und im Newsletter. Ihr Vorteil: Kaum Papiermüll, handliche 6er Kartons. Ideal für Sammelbestellungen.

9,50 € Frachtpauschale

Paketversand in Deutschland mit DHL:

im 3er, 6er oder 12er Karton

9,50 € Frachtpauschale

Paketversand in der EU:

im 18er Karton

25,00 € pro Paket

Geschenkservice:

Wir versenden von Ihnen zusammengestellte Weinpakete an Freunde, Familie oder Kunden.

Bankverbindung:

Raiffeisenbank Moselkrampen, Ernst
IBAN DE 59 5706 9081 0006 0304 62
BIC GENODED1MOK

Sollten einzelne Weine vergriffen sein, so behalten wir uns die Lieferung des Nachfolgejahrgangs vor.

Die Ware bleibt bis zur endgültigen Bezahlung unser Eigentum.

Mit dem Erscheinen dieser Liste verlieren alle vorhergehenden ihre Gültigkeit.

Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite. Die Herkunft aller Weine und Sekte ist Deutschland. Das Anbaugebiet ist Mosel.

CLEMENS

Weinliste
Frühjahr
2023

Weingut Clemens | Inhaber: Andreas Clemens
Weinstraße 8 | 56821 Ellenz-Poltersdorf / Mosel
info@weingut-clemens.de | Tel.: 02673 1387
www.weingut-clemens.de | Fax: 02673 1700

Cremant Sekt aus traditioneller Flaschengärung

- 61 2018er Riesling brut 14,90 €** Flaschen
12,0%vol A · 8,9 Rz · 6,5 Sr · 0,75 l · (19,80/Ltr)
- 62 2019er Riesling trocken 14,90 €** Flaschen
12,5%vol A · 18,5 Rz · 6,6 Sr · 0,75 l · (19,80/Ltr)

Burgunder, Rivaner

- 12 2022er Rivaner 7,50 €** Flaschen
trocken
10,5%vol · 8,5 Rz · 5,5 Sr · 0,75 l · (10,00/Ltr)
- 14 2022er Weissburgunder 8,50 €** Flaschen
trocken
11,5%vol · 6,1 Rz · 5,5 Sr · 0,75 l · (11,33/Ltr)
- 26 2022er Weissburgunder 8,50 €** Flaschen
halbtrocken
11,5%vol · 14,2 Rz · 5,5 Sr · 0,75 l · (11,33/Ltr)
- 17 2022er Blanc de Noir 9,90 €** Flaschen
trocken · 100% Spätburgunder
12,5%vol · 6,5 Rz · 5,4 Sr · 0,75 l · (13,20/Ltr)

Riesling-Hochgewächs filigran, feinfruchtig

- 13 2022er trocken 7,80 €** Flaschen
11,5%vol · 6,5 Rz · 6,6 Sr · 0,75 l · (10,40/Ltr)
- 22 2021er halbtrocken 7,50 €** Flaschen
11,0%vol · 15,3 Rz · 6,8 Sr · 0,75 l · (10,00/Ltr)
Goldene Kammerpreismünze
- 32 2021er/ 2022er süß 7,80 €** Flaschen
10,0%vol · 50 Rz · 7,2 Sr · 0,75 l · (10,40/Ltr)
Goldene Kammerpreismünze

Schiefersteillage 100% Handarbeit. Unsere Mission.

- 15 2021er Clemens „S“ Riesling 9,90 €** Flaschen
trocken · Domherrenberg
12,5%vol · 6,2 Rz · 6,8 Sr · 0,75 l · (13,20/Ltr)
Goldene Kammerpreismünze
- 24 2021er Cochemer Schlossberg 9,90 €** Flaschen
Riesling feinherb
11,5%vol · 24 Rz · 7,5 Sr · 0,75 l · (13,20/Ltr)
Goldene Kammerpreismünze
- 33 2022er Riesling Spätlese 10,90 €** Flaschen
süß · Domherrenberg
7,8%vol · 85 Rz · 7,5 Sr · 0,75 l · (14,53/Ltr)
- 19 2021er Orange Riesling 14,90 €** Flaschen
Maischegärung, ungefiltert, ohne Technik
10,0%vol · 1,1 Rz · 5,7 Sr · 0,75 l · (19,86/Ltr)

Spitzenqualität Komplexität und höchste Reife

- 16 2022er Clemens „A“ Riesling 14,50 €** Flaschen
trocken · Domherrenberg
Selektion der besten Trauben der besten Parzelle
13,0%vol · 6,2 Rz · 7,4 Sr · 0,75 l · (19,33/Ltr)
- 18 2022er Chardonnay 15,50 €** Flaschen
im Barrique vergoren
12,5%vol · 3,0 Rz · 5,2 Sr · 0,75 l · (20,66/Ltr)
- 23 2022er Gewürztraminer + Riesling 9,90 €** Flaschen
11,5%vol · 22 Rz · 6,0 Sr · 0,5 l · (13,20/Ltr)

Spätburgunder

- 51 2021er Rosé feinherb 7,80 €** Flaschen
Cochemer Schlossberg
11,0%vol · 13,7 Rz · 6,4 Sr · 0,75 l · (10,40/Ltr)
Silberne Kammerpreismünze
- 54 2019er/ 2020er Spätburgunder trocken 9,50 €** Flaschen
12,5%vol · 8,2 Rz · 5,8 Sr · 0,75 l · (12,67/Ltr)
- 52 2018er Spätburgunder Barrique 16,50 €** Flaschen
trocken, 17 Monate Fassreife, ungefiltert
13,5%vol · 0,9 Rz · 6,3 Sr · 0,75 l · (22,00/Ltr)
- 55 2020er Goldkapsel 29,00 €** Flaschen
trocken, 22 Monate Fassreife, ungefiltert
14,0%vol · 1,4 Rz · 5,8 Sr · 0,75 l · (38,66/Ltr)

Literweine Riesling

- 11 2022er trocken 7,50 €** Flaschen
11,0%vol · 6,2 Rz · 6,2 Sr · 1,0 l
- 21 2022er halbtrocken 7,50 €** Flaschen
11,0%vol · 14,2 Rz · 6,2 Sr · 1,0 l
- 31 2022er Goldbäumchen lieblich 7,50 €** Flaschen
10,5%vol · 31 Rz · 6,5 Sr · 1,0 l

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer ab Hof.
% vol = Alkohol · Rz = Restzucker · Sr = Säure

Name

Straße / Nr.

PLZ / Ort

Telefon

E-Mail

Sie haben das Recht, binnen 14 Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt 14 Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat.

Ja, ich möchte Informationen vom Weingut Clemens in Form von Newslettern und/oder Briefen erhalten.